r **C** Posse. sic. §. de aucto. ut. in prin. t de sol. q. si forte in fine. t. l. pupillo. t. ff. si cer. pe. l. nō omnes. §. h.

s **C** Dederit. i. iradiderit. cuz dare sit accipientis facere: ut. J. de ac. §. sic itaqz. si ponēre p̄prie nō haberet locū qd sequit. Ideoqz vēdicari.

t **C** Obligationē. s. psonalē et munio.

u **C** Peccati. bona est rō. ut. J. qui. mo. re. cō. ob. in prin.

v **C** Facit. qd est necesse. q. dist. mutuū: q. de meo fit tuū. ut. ff. si cer. pe. l. ii.

w **C** Bona fide. credēs cu majorē: ut. ff. pro empōre. l. iij. §. si a pupillo. uel ēt er fās in iure. l. sit arg. cōtra. ut. C. pro empōre. l. iij. §. si a pupillo.

x **C** Consumpti. qd fit cōpēdēdo. uel cu alij imiscēdo: ut. §. de usufu. §. consti. tuī. t. ff. de solu. l. si alieni.

y **C** Cōdici. s. cōditione certi et mutuo recēdiliato p̄dsumptionē: ut. ff. si cer. pe. si a furioso. t. l. sc. §. tē stipulatio recēdiliat: ut. C. si cer. pe. l. q̄uis. item vſuca p̄prie: ut. ff. de iure do. peulis. t no. J. qui. mo. re. cō. obli. in princ.

z **C** Ad exhibēdū. q. tenet qui dolo fecit quominus possit exhibere: ut. C. ad exhibē. l. ad exhibē. t. sic iurā ex eo qd iterest pupilli citius pecuniā redditā cē: ut. ff. de in liē iurā. l. in actionib⁹. t. l. nūmis.

aa **C** At econtrario. Si debitor soluat pupillo cu tutoris t. iudicis auctoritate habet plenissimam auctoritatē. Si vero soluat sine iudice t. sine tutorē libera

tur ope exceptionis si pecunia est salua vel pupillus factus fuit locuple-
tior. aliter qd soluē non liberat vilo mō. Item pupillus sine aucto. tu-
toris non potest creditor soluē debitā pecuniā. b. d. areti.

b **C** Recite. vt res fiat accipitū nō vt debitor liberetur t. hoc sequit.

c **C** Vari. et quacūqz causa.

d **C** Liberabitur. s. debi-
tor pupilli. Sed contra
.ff. de solu. si stipulatus
fuerit. nñ. ibi pupill⁹ erat
adictus nec quicquam
sibi debebat cum ad
solutionem tm̄ ponat:
vt co. nū. de sol. q. si sti-
pulatus. t. l. qui res. §.
at vbi.

e **C** Constitutio. vt. C.
de admīni. tuto. l. sancti-
mūs.

f **C** Debitorē. et mu-
tua vel simili causa non
ex pensione vel redditū
vt. C. de admīni. tu. l. san-
cīmus. t. l. cōstitutio.

g **C** Sententia. s. iterlo-
cutoria quā precepimus
vulgariter appellamus
vt si dicat decerno vel
precipio tibi soluēre vel
deponere: vt. ff. de mi-
no. l. ait pretor. §. quid
tamen.

h **C** Sine oī. vel sportu-
larum vel preciorum ta-
bellis. Sed nunquid te-
bito pro sua parte sol-
uer? Rñ. non: vt. C. de
fructi. t. lit. cōpē. l. fin. t
facit sic. C. de cpi. aud-
iāt dementis. in. fi. t. in
auten. de san. episcopis.
i **C** Spermitat. No. q.
tutor et iudex necessarij
sunt fm. D. sed h̄. nos
solus iudex suffit: ut. ff.
de mino. ait pretor. §.
quid tamē. t. l. q. si mi-
no. in fin. accur.

j **C** Securitas. vt nec re-
stitutio venit. secus in p̄edio alienato cum decreto: q. emptio ex volun-
tate soluē de necessitate fit. vt. C. de mino. ait pretor. §. quid tamē. t
l. q. si minor. in fi. t. C. de p̄cdi. mi. sigdē. accur.

k **C** Sin autem solutio. ut soli pupillo vel adulto curatōrem habenti sine
eo. vnde ipso iure non liberatur. ut. J. ibi nihil pderit tē.

l **C** Locupletor. qd est si nō est factus pauperior: ut. ff. de soluti. in pu-
pillo. accur.

m **C** Petat. t sic est de p̄eda sollicitus unde nō audieb: ut. C. pro empto.
.l. cū qui. accur.

n **C** Nihil. apparet ergo q. ipso iure nō est liberans. si aut̄ cu auctoritatē
tutoris ipso iure liberaret. sed tūc restituētur minor p̄cdita pecunia. ut
.C. si aduer. so. l. i.

o **C** Edēnabitur. s. ipso minore peccēt uel alio suo nomine. nō extraneo.
ut. ff. de solu. l. filius.

p **C** Soluerit. circa hanc diff. sam materia d. stingue cum debitor pupil-
lo solvit. aut consequitur plenam aut pleniorē aut plenissimā securitatē
si soluat pupillo sine tutoris auctoritatē: t pupillus habeat saluam pecu-
niā: uel ex ea locupletor est: liberatur non ipso iure: sed exceptione: nō
si esset adulitus sine curatore: ut. hic. t. ff. de solu. l. in pupillo. si aut̄ soluat
tutore auctore ipso iure liberatur. p̄t tamē in integrū restituī si nō habeat
rem saluam. vt. C. si aduersus so. l. i. nisi in quatuor casibus. ut. C. de
admi. tuto. sancti- mūs. t. l. cōstitutionē. qd enī legitime factum est et cuē
tu retractari non debet: ut. C. ad sena. consil. trebcl. sancti- mū. plenissima
est si iudec interueniat cum tutorē uel sine eo ut. t. ff. de mino. ait pretor.
§. quid tamē. t. de hac materia ibi plene nota.

q **C** Sed et diuerso. nō possunt. distinguere aut id qd erat soluendum non
poterat alicui sine decreto: quo casu decretum interponendum est in
soluendo: ut. ff. de rebus credit. magis. §. si pupillus. alias non tenet. t
potest uendicari quod solutum est nisi consumpsit creditor: ut. hic. t. ff.
si cer. peta. non omnes. §. finali. aut poterat: quo casu solus suffit tutor
uel curator uel adulitus non habens curatōrem nec restituētur cum non
sint decepti si sine tutore soluerit non liberatur nec dominum transit

nisi per assumptionem: ut h. t. ff. si cer. pe. non omnis. s. f. et hoc quando debetum erat civile et naturale. Si autem naturale tuis per restitutionem potest repetere si legitime soluit: alias suo iure condicet: ut. ff. de condi. inde interdum.

C Per quas personas nobis ius acquiri. Est modus in rebus sunt certi denique fines. Quos ultra citraqz nequit consistere rectum. Nam iis multis modis res nobis acquirantur: ut a. s. illo singularum. de re. dicitur. nunc traditum est: tamen certi sunt homines per quos acquiruntur ius. vi. s. per nos: per filios: per seruos nostros: per alienos in quibus vslustra habemus: per alios quos bona si de possidemus: per librum hominem: quem bona fide possidemus. vii. s. in quo nudum vsluz habemus. est octauus quando ut liber homo id est procurator de quibus hic n. ii. dicitur. dissentit autem a quodam alio: ut s. per quas perso. no. acqui. ob. q. ibi de obli. ga. acquiritur. hic de rebus tractatur. Adeo etiam sunt alii qui acquirunt alii ut religiosi suo monasterio. ut extra de sta. mona. c. cuius ad monasterium. circa principium. et beneficiari suis beneficiis: vt. C. d. episco. et de. autem. licentiam. Aretinus.

Hacquiritur. Tunc iste titulus dividitur in tres partes principales. Primo ponit per quos nobis acquiratur. Secundo illud sequit in executione et in specie. Tertio facit preambulum transitus ad alios titulos et materias. Secunda ibi. igitur liberi. Tertia ibi bactenus. Item secunda principaliter subdiuiditur. nam primo ponit de acquisitione facta per liberos: et per quos et quid acquiratur. Secundo quando per seruos nostros et quid acquiritur. Tertio de acquisitione per liberam personam an possit acquiri et quid. Secunda ibi. item non nobis. Tertia ibi. ex his itaqz. Et hoc dicit. Acquiritur nobis non solum per nos metipos sed etiam per personas hic descriptas. hoc dicit. Aretinus.

C Vnde habetis. ut. s. e. s. i. t. s. item nobis.

B Item vslustra. vt. s. e. s. de his. Quid si nudum vsum: tñ. et re nostra acquirit: non aut et opera. ff. de vslu et habi. per seruum. t. s. per quas perso. no. ob. acqui. s. per eum quoqz. accur.

C Bona fide. vt. s. e. s. id est placet. que bona fides in possidente non posse requiritur: ut. ff. de acqui. pos. cum heredes. s. f. t. ff. de stipu. ser. l. si seru et testamento. et de acqui. re. do. homo liber. in prin. et exigitur bona fides in principio possessionis: et continua in libero homine quo ad ali quid acquirendum per eum non in vsluca. quia non vslucapit: vt. ff. de acqui. re. do. l. qui bona fide. s. i. t. C. de prescrip. lon. tem. que pro liber. l. sola. sed in seruo sufficit quo ad vsluca. et quo ad fructus in initio bonam fidem habere: vt. ff. de vsluca. qui scit. s. ultimo. t. C. de vslucap. transfor. l. vna. s. hoc tantummodo.

L Ygur. Olim quicquid acquirebant filii familias acquirebant patri pleno iure exceptis castrenibus vel quasi. hodie vero profecticia quo ad plenum ius aduenticia quo ad vslustrum nudum. hoc dicit. Aretinus.

D Igitur. quia de singulis dicere vult: de filiis ut de dignioribus primo dicit.

C Olim. antiquitatem primam recitat.

C Castrenibus. idem est in quasi castrensi etiam iure veteri: vt. s. d. colla. bo. l. s. nec castrum. non solum iure nouo: ut. C. de bo. q. lib. cu oportet. s. exceptis. t. s. eodem obseruando. est autem castrense quod filii familias a quolibet in castris acquirit. non acquisituras alii. ut. ff. de castrum. pecu. l. si forte. t. l. castrense. quasi castrense est qd magistri libera. lium artum: medici: clerici: et aduocati de publico acquirunt. vt. C. de in officioso testamento. l. finali. t. C. de episcopis et cleri. sacrosancte. t. l. cum lege.

G Distinctione. aduenticia vel profecticia proprietatis vel vslustru.